
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: LV40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSatz_051216_VSS-1142, Par noteikumu projektu "Noteikumi par darbības programmas "Izaugsme un 
nodarbinātība" 9.3.2.specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamību, jo īpaši sociālās, teritoriālās atstumtības un nabadzības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, 
attīstot veselības aprūpes infrastruktūru" projektu iesniegumu atlases pirmo un otro kārtu" 

 

Rīga 
05.12.2016. Nr. 1120163250/A2095 
Uz TAP VSS-1142 

Veselības ministrijai 
Par noteikumu projektu “Noteikumi par darbības 
programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 
9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot kvalitatīvu 
veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, jo īpaši 
sociālās, teritoriālās atstumtības un nabadzības 
riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot veselības 
aprūpes infrastruktūru” projektu iesniegumu atlases 
pirmo un otro kārtu” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi noteikumu projektu 
“Noteikumi par darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 
9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamību, jo īpaši sociālās, teritoriālās atstumtības un 
nabadzības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot veselības aprūpes 
infrastruktūru” projektu iesniegumu atlases pirmo un otro kārtu” (turpmāk – 
noteikumi) un nesaskaņo to, jo ir šādi iebildumi. 

Noteikumu anotācijā (14. lpp.) minēts, ka atbilstoši VM izstrādātajam 
informatīvajam ziņojumam “Rīcības plāns Pasaules bankas pētījuma 
rezultātu izmantošanai nacionālajos politikas plānošanas dokumentos un 
Eiropas Savienības fondu ieviešanas nosacījumos” (27.09.2016. MK sēdes 
protokols nr. 48, 59. §, TA-1968) ieviešanas nosacījumi 1. un 2. kārtai tiek 
izstrādāti un apstiprināti, kā arī projektu iesniegumi tiks atlasīti, balstoties uz 
valdības lēmumu pēc informatīvā ziņojuma izskatīšanas par augstā līmeņa 
veselības aprūpes iestāžu kartējumu un attīstību, tai pašā laikā norādīts 
“uzlaboto ārstniecības iestāžu skaits, kurās attīstīta infrastruktūra veselības 
aprūpes pakalpojumu sniegšanai, – 13”, nenorādot tās 12 ārstniecības 
iestādes, kuru infrastruktūrā tiks veiktas investīcijas. Tādējādi nav iespējams 
izvērtēt, kāds būs ieguldījumu teritoriālais griezums un vai tiks sasniegts 
SAM mērķis – uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamību, jo īpaši sociālās, teritoriālās atstumtības un nabadzības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem. 
 

Priekšsēdis Andris Jaunsleinis 
 
05.12.2016. 13:04 
257 
Ilze Rudzīte, padomniece veselības un sociālajos jautājumos  
67508531, ilze.rudzite@lps.lv 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


